РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13» мая 2022г.	                    № 32

«О проведении публичных слушаний по проекту
внесения изменений  в Генеральный план»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с положениями статьи 5.1, частями 11 и 12 статьи 24 и статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шара-Тоготского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Администрации Шара-Тоготского муниципального образования в срок до 18 июня 2022 года организовать проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Шара-Тоготского муниципального образования
2. Утвердить план-график проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Шара-Тоготского муниципального образования (приложение № 1).
3.	Материально-техническое обеспечение проведения публичных слушаний возложить на администрацию Шара-Тоготского муниципального образования
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Шара-Тоготского
муниципального образования	                Нагуслаев М.Т.

Приложение № 1 к        постановлению                             главы Шара-Тоготского муниципального образования

План-график проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Шара-Тоготского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1
	Оповещение населения о начале публичных слушаний
	19.05.2022

	2
	Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции такого проекта
	27.05.2022

	3
	Проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	с 27.05.2022  до 01.06.2022

	4
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	30.05.2022-01.06.2022

	5
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний и заключений по результатам публичных слушаний
	в течении 14 календарных дней, со дня проведение собраний участников публичных слушаний

	6
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течении 3 календарных дней, со дня подготовки и оформления

[bookmark: _GoBack]